
LAGUNTZA EBAZPENA / RESOLUCIÓN DE AYUDA  1203301 - 2021 1 / 4

MOVES III -  MUGIKORTASUN ERAGINKOR ETA JASANGARRIA 
SUSTATZEKO PIZGARRI-PROGRAMA

PROGRAMA DE INCENTIVOS A LA MOVILIDAD EFICIENTE Y 
SOSTENIBLE (MOVES III)

ERREFERENTZIA: 07679-MOVES-2021 REFERENCIA: 07679-MOVES-2021
ORDEZKARIA: REPRESENTANTE: 
ESKATZAILEA: AYUNTAMIENTO DE BEASAIN - 
BEASAINGO UDALA

SOLICITANTE: AYUNTAMIENTO DE BEASAIN - 
BEASAINGO UDALA  

HELBIDEA: Loinazko San Martin plaza, , , , , 20200 - 
Beasain Beasain (Gipuzkoa)

DIRECCION: Loinazko San Martin plaza, , , , , 20200 - 
Beasain Beasain (Gipuzkoa)

EEE-KO ZUZENDARI NAGUSIAREN EBAZPENA DIRU 
LAGUNTZA ESKAERA AINTZAT HARTZEA ERABAKITZEN 

DUENA

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL EVE POR LA QUE 
SE ACUERDA OTORGAR SUBVENCIÓN

AURREKARIAK ANTECEDENTES

I. 2021eko apirilaren 14ko 89. Estatuko Aldizkari Ofizialean 
argitaratuz, Europako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia 
Planaren esparruan Mugikortasun elektrikoari lotutako pizgarri-
programak (MOVES III) egikaritzeko autonomia-erkidegoei eta 
Ceutako eta Melillako hiriei laguntzak zuzenean ematea 
onartzen duen apirilaren 13ko 266/2021 Errege Dekretuak, arau 
bereziak ezarri ziren, oinarri arautzaileen izaerarekin, laguntzak 
zuzenean emateko, dirulaguntza moduan, autonomia-
erkidegoei eta Ceutako eta Melillako hiriei; baita haien 
banaketa eta ematea horiei ere, aipatutako Errege Dekretuaren 
V. eranskinean azaltzen diren zenbatekoetan eta terminoetan, 
eta Euskal Autonomia Erkidegokoari dagokionez, 18.718.371,00 
eurokoa da.

I. A través de su publicación en el Boletín Oficial del Estado n.º 
89, de fecha 14 de abril de 2021, el Real Decreto 266/2021, de 
13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa de ayudas 
a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla 
para la ejecución de programas de incentivos ligados a la 
movilidad eléctrica (MOVES III) en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, se 
establecieron las normas especiales, con el carácter de bases 
reguladoras, para la concesión directa de ayudas, en forma de 
subvenciones, a las comunidades autónomas y ciudades de 
Ceuta y Melilla, así como su distribución y entrega a las mismas, 
en las cuantías y términos que figuran en el Anexo V del citado 
Real Decreto y que para el caso de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi asciende a 18.718.371,00 Euros.

II. 2021ko uztailaren 14ko datarekin, Euskal Herriko Agintaritza 
Aldizkarian (EHAA), 138 zenbakian, EEEko zuzendari nagusiaren 
ebazpena argitaratu zen, MOVES III - mugikortasun eraginkor 
eta jasangarria sustatzeko pizgarri-programaren (MOVES III 
Programa) Oinarri Arautzaileak onartu, deitu eta argitaratzen 
dituena, aurrerantzean “Programa” edo “Diru laguntza 
Programa”.

II. El día 14 de julio de 2021 se publicó en el Boletín Oficial del 
País Vasco (BOPV) número 138, la Resolución del Director 
General del EVE por la que se procede a la aprobación, 
convocatoria y publicación de las Bases Reguladoras del 
Programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible 
(Programa MOVES III), en adelante “Programa” o “Programa 
de Ayudas”.

III. 2023/07/20 datarekin, AYUNTAMIENTO DE BEASAIN - 
BEASAINGO UDALA(e)k, diru laguntza eskaera aurkeztu zuen, 
erreferentziako programaren barruan, Proyecto de Instalaci?n 
El?ctrica de Baja Tensi?n Puntos de Recarga de Veh?culo 
el?ctrico proiektua dela eta.

III. Con fecha 20/07/2023, AYUNTAMIENTO DE BEASAIN - 
BEASAINGO UDALA presentó una solicitud de ayudas dentro 
del programa de referencia, con motivo del proyecto Proyecto 
de Instalaci?n El?ctrica de Baja Tensi?n Puntos de Recarga 
de Veh?culo el?ctrico.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

I. Diru laguntza eskaeren espedienteak ebazteko eskumena 
EEEko zuzendari nagusiari dagokio, EEE Energiaren Euskal 
Erakundeko artezkaritza-organoen zereginak arautzen dituen 
Dekretuaren arabera, eta Programaren Ebazpena, 

I. La competencia para la resolución de los expedientes de 
solicitud de ayuda corresponde al Director General del EVE, con 
arreglo a lo previsto en el Decreto por el que se regulan las 
funciones de los órganos rectores del Ente Vasco de la Energía 

SINATZAILE / FIRMANTE: IÑIGO ANSOLA KAREAGA | 2023/09/20 14:16:18
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T4ZGW-4R5Q

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.

S
I
E
R
6
c
1
c
4
7
f
7
-
c
7
5
5
-
4
c
5
e
-
9
a
8
a
-
4
e
f
9
1
6
8
b
9
3
9
a



LAGUNTZA EBAZPENA / RESOLUCIÓN DE AYUDA  1203301 - 2021 2 / 4

Komunikazioa eta Publizitatea izeneko Oinarrian 
azaldutakoarekin bat eginez.

(EVE) y en la Base -Resolución, Comunicación y Publicidad- del 
Programa de Ayudas.

II. AYUNTAMIENTO DE BEASAIN - BEASAINGO UDALA(e)k 
aurkeztutako diru laguntza eskaera aztertu ondoren, eta diru 
laguntza emateari begira, Diru Laguntza Programaren Oinarri 
Arautzaileek ezartzen dituzten eskakizun guztiak eta bakoitza 
betetzen dituela egiaztatu eta gero,

II. Una vez revisada la solicitud de ayuda presentada por 
AYUNTAMIENTO DE BEASAIN - BEASAINGO UDALA y 
comprobado que reúne todos y cada uno de los requisitos 
establecidos en las Bases Reguladoras del Programa de Ayudas 
para el otorgamiento de la subvención,

ERABAKI DUT RESUELVO

Itzuli beharrik gabeko diru laguntza ematea eskatzaileari, 
AYUNTAMIENTO DE BEASAIN - BEASAINGO UDALA(r)i, 
honako baldintza eta betebehar hauen arabera:  

Conceder una ayuda a fondo perdido al solicitante, 
AYUNTAMIENTO DE BEASAIN - BEASAINGO UDALA en los 
siguientes términos y condiciones:

 Aurkeztutako inbertsioa: 47.307,70 €  Inversión presentada: 47.307,70 €
 Inbertsio ez hautagarria (oinarrien arabera): 8.210,43 €  Inversión no elegible: 8.210,43 €
 Inbertsio hautagarria; 39.097,27 €  Inversión elegible: 39.097,27 €
 Dirulaguntza: 13.684,04 €  Ayuda resuelta: 13.684,04 €
 Aurrekontuaren kodea: 2021-PA-12033  Código presupuestario: 2021-PA-12033

Laguntza-eskaeran hala adierazi bada, Diru-laguntzei buruzko 
38/2003 Lege Orokorraren 29.7 artikuluan aurreikusitakoarekin 
bat etorriz, baimena ematen da jarduerak onuradunari lotutako 
erakundeekin guztiz edo partzialki ituntzeko, baldin eta itun 
horiei dagokien zenbatekoak ez badu inolaz ere gainditzen 
lotutako erakundeak eragindako kostua, eta inguruabar hori 
behar bezala egiaztatzen bada espedientean.

Si así se hubiese indicado en la solicitud de ayuda, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 29.7 de la Ley 
38/2003 General de Subvenciones, se autoriza la concertación 
total o parcial de la ejecución de las actividades con entidades 
vinculadas al beneficiario siempre y cuando el importe 
correspondiente a dichas concertaciones no supere en ningún 
caso el coste incurrido por la entidad vinculada y esta 
circunstancia quede debidamente acreditada en el expediente. 

Azkenean, laguntzen Programaren Oinarri Arautzaileetan 
ezartzen diren baldintza guztiak betetzen badira dirulaguntza 
ordaindu ahal izateko, ordainketaren funtsak Trantsizio 
Ekologiko eta Erronka Demografikorako Ministeriotik datoz eta 
Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana eta Suspertze eta 
Erresilientzia Mekanismotik.

En caso de cumplirse finalmente con todas las condiciones 
recogidas en las Bases Reguladoras del Programa de Ayudas 
para el abono de la subvención, los fondos para el pago de la 
misma procederán del Ministerio para la Transición Ecológica y 
el Reto Demográfico y así como del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia y el Mecanismo de Recuperación 
y Resiliencia de la Unión Europea.

DIRU LAGUNTZAREN BALDINTZAK CONDICIONES DE LA AYUDA

a) Diruz lagunduko den jarduera amaitu, fakturatu eta 
ordaintzeko epea, laguntza emateko Ebazpen hau jakinarazi 
ondoren eta hamabi (12) hilabete igaro baino lehen izango da. 
Epe horretatik aurrera amaitu, fakturatu edo ordainduko diren 
proiektuak ez dira inola ere diruz lagunduko, eta EEEren aldetik 
diru laguntza erabat errebokatzeko espedientea abiaraziko da. 
 

a) El plazo máximo para la finalización, facturación y abono de 
la actuación objeto de subvención no excederá de doce (12) 
meses a contar desde la notificación de la presente Resolución 
de otorgamiento de la ayuda. Los Proyectos finalizados, 
facturados o abonados con posterioridad a la fecha indicada 
no serán en ningún caso subvencionados, procediéndose a 
incoar por parte del EVE un expediente de revocación total de 
la ayuda.

Diruz lagunduko den jardueraren gauzapena amaituta, hura 
fakturatu ondoren, eta ordainketa burututa, Ordaintzeko 
Eskaera eta dokumentazioa EEEri helaraztea, laguntza emateko 
Ebazpen hau jakinarazi ondoren eta hamabi (12) hilabete igaro 

Finalizada la ejecución de la actuación objeto de subvención, 
facturada la misma y efectuado su abono, se deberá cursar la 
Solicitud de Pago y proceder a la entrega al EVE de la 
documentación indicada en las Bases del Programa no más 

S
I
E
R
6
c
1
c
4
7
f
7
-
c
7
5
5
-
4
c
5
e
-
9
a
8
a
-
4
e
f
9
1
6
8
b
9
3
9
a



LAGUNTZA EBAZPENA / RESOLUCIÓN DE AYUDA  1203301 - 2021 3 / 4

baino lehen egin beharko da, Laguntzen Programaren 
Oinarrietan eskatzen denari jarraiki. Ordaintzeko eskaera eta 
dokumentazioaren aurkezpena ekitaldi bakarrean egingo da 
eta bere osotasunean.

tarde de doce (12) meses a contar desde la notificación de la 
presente Resolución de otorgamiento de la ayuda. La solicitud 
de pago y la aportación de la documentación se realizará en un 
único acto y de manera completa.

Ordaintzeko Eskaera egiteko eta dokumentazio justifikagarria 
aurkezteko epea ez da inola ere geroratuko edo luzatuko 
EEEren aldetik. Hori horrela, atal honetan azaltzen den azken 
egun hori igaro eta gero, jardueraren justifikazio 
dokumentalari begira, eta EEEn jaso ez badira Ordaintzeko 
Eskaera eta Programaren Oinarrietan eskatzen den 
dokumentazioa, diru laguntza erabat  errebokatzeko 
espedientea abiaraziko da.

El plazo otorgado para cursar la Solicitud de Pago y proceder a 
la entrega de la documentación justificativa no será, en ningún 
caso, objeto de ampliación o prórroga por parte del EVE. Por lo 
que, si transcurrida la fecha límite señalada en este apartado 
para la justificación documental de la actuación no se hubiese 
recibido en el EVE la Solicitud de Pago y la documentación 
exigida en las Bases del Programa, se procederá a incoar un 
expediente de revocación total de la ayuda.

b) Mugikortasun eraginkor eta jasangarria sustatzeko pizgarri-
programa (MOVES III programa), baita Ebazpen honetan 
azaltzen den diru laguntza ere, Mugikortasun eraginkor eta 
jasangarria sustatzeko pizgarri-programaren (MOVES III 
programa) Oinarri Arautzailean eta 2021ko apirilaren 13ko 
266/2021 Errege Dekretuan (BOE 89. zk) azaltzen diren araudia 
eta legeriaren mende daude; baita aplikatzekoak izan litezkeen 
zuzenbide autonomiko, nazionaleko zein Europar Batasuneko 
gainerako xedapenen mende, bereziki Suspertze eta 
Erresilientzia Mekanismoa (2021/241 (EB) Erregelamendua, 
Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2021eko 
otsailaren 12koa) zein Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia 
Plana egikaritu eta kudeatzearen eremuan onartzen diren 
xedapenei dagokienez; eta, hala badagokio laguntzaren azken 
hartzailearen izaeraren arabera, honako Erregelamenduen 
mende:

• Laguntzen azken hartzaileak pertsona fisikoak badira, 
merkatuan ondasunak eta/edo zerbitzuak eskaintzeko jarduera 
ekonomikoren bat egiten dutenak (autonomoak), minimis 
laguntzei Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko 
Tratatuaren 107. eta 108. artikuluak aplikatzeari buruzko 
2013ko abenduaren 18ko Batzordearen 1407/2013 
Erregelamenduan (EB) ezarritako betekizunak eta mugak 
ezarriko zaizkie. 

• Laguntzen azken hartzaileak enpresak badira, berriz, hau da, 
jarduera ekonomiko edo merkataritzakoren bat egiten duten 
pertsona juridikoak, 2014ko ekainaren 17ko Batzordearen 
651/2014 Erregelamenduan (EB) ezarritako betekizunak eta 
mugak ezarriko zaizkie, horren arabera laguntza kategoria jakin 
batzuk barne-merkatuarekin bateragarritzat jotzen direlako 
Tratatuaren 107. eta 108. artikuluak aplikatuz. 

b) El Programa de incentivos a la movilidad eficiente y 
sostenible (Programa MOVES III), así como la ayuda prevista en 
esta Resolución, quedarán sujetos a la regulación señalada 
tanto en las Bases Reguladoras del Programa de incentivos a la 
movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES III) como en 
el Real Decreto 266/2021, de 13 de abril de 2021 (BOE nº 89); 
al resto de disposiciones tanto de derecho autonómico, 
nacional, como de la Unión Europea que pudieran resultar de 
aplicación, particularmente las que se aprueben en el ámbito 
de la ejecución y gestión tanto del Mecanismo de Recuperación 
y Resiliencia (Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021) como del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia; y en su 
caso, en función de la naturaleza del destinatario último de la 
ayuda, a los siguientes Reglamentos:

• Los destinatarios últimos de las ayudas que sean personas 
físicas que realicen alguna actividad económica (autónomos), 
por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el 
Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la Comisión, de 18 de 
diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 
y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las 
ayudas de minimis.

• Los destinatarios últimos de las ayudas que sean empresas, 
personas jurídicas que realicen alguna actividad económica y/o 
mercantil, estarán sometidas a los requisitos y límites 
establecidos en el Reglamento (UE) n.º 651/2014 de la 
Comisión, de 17 de junio de 2014, por el que se declaran 
determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado

c) 2021ko apirilaren 13ko 266/2021 Errege Dekretuaren 10.1 
artikuluan (BOE, 89. zk.) xedatzen denaren ildotik, Suspertze eta 
Erresilientzia Mekanismoak laguntzen du programa honen 
finantziazioan, 266/2021 Errege Dekretuaz onartutako pizgarri-
programak Europako erakunde eskudunek onesten duten 
Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean sartzen diren 
heinean.

c) Tal y como se establece en el artículo 10.1 del Real Decreto 
266/2021, de 13 de abril de 2021 (BOE nº 89), a la financiación 
de este programa contribuye el Mecanismo de Recuperación y 
Resiliencia en la medida que los programas de incentivos 
aprobados en el Real Decreto 266/2021 resulten incluidos en el 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia que se 
apruebe por las instituciones europeas competentes. 

S
I
E
R
6
c
1
c
4
7
f
7
-
c
7
5
5
-
4
c
5
e
-
9
a
8
a
-
4
e
f
9
1
6
8
b
9
3
9
a



LAGUNTZA EBAZPENA / RESOLUCIÓN DE AYUDA  1203301 - 2021 4 / 4

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana eta Suspertze eta 
Erresilientzia Mekanismoaren esparruan finantzagarriak diren 
jarduerei emandako laguntzak, Funtsa horri aplikagarria diren 
programan eta araudian adierazitako kudeaketa eta kontrol 
neurriak ezarriko dira bere osotasunean; baita espezifikoak ere, 
hala nola informazio, publizitate, eragiketak hautatzeko 
irizpide, egiaztapen eta abarrez dihardutenak, Europar 
Batasunaren arautegiak ezarriak, eta aplikazioa bete 
beharrekoa bada. 

Las ayudas otorgadas a actuaciones que sean financiables en el 
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
y el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, estarán 
sometidas a la plena aplicación de los mecanismos de gestión 
y control incluidos en dicho programa y normativa aplicable a 
dicho Fondo, así como las específicas relativas a la información 
y publicidad, criterios de selección de operaciones, verificación 
y demás impuestas por la normativa de la Unión Europea, cuya 
aplicación sea de obligado cumplimiento.

d) Diru Laguntza Programa honi lotutako gainerako baldintzei 
dagokienez, Programaren Oinarrietan eta 2021ko apirilaren 
13ko 266/2021 Errege Dekretuan (BOE 89. zk) adierazitakoa 
beteko da.  

d) Respecto a cualesquiera otras condiciones relativas al 
presente Programa de Ayudas se estará a lo dispuesto en las 
Bases del Programa y el Real Decreto 266/2021, de 13 de abril 
de 2021 (BOE nº 89).

e) Ebazpen honen kontra hautazko birjartze errekurtsoa jar 
daiteke EEEko zuzendari nagusiaren aurrean hilabeteko 
epearen barruan, ebazpenaren jakinarazpen hau jasotzen den 
egunaren biharamunetik kontatzen hasita, edo bestela, 
zuzenean administrazioarekiko auzi errekurtsoa Bilbon 
dagokion epaitegian bi hilabeteko epean, ebazpenaren 
jakinarazpen hau jasotzen den egunaren biharamunetik 
kontatzen hasita.

e) Contra la presente resolución, podrá interponer, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Director General del 
EVE en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a 
aquél en que reciba la presente notificación de resolución, o 
interponer directamente recurso contencioso-administrativo 
ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Bilbao 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a 
aquél en que reciba la presente notificación de resolución.

D. Iñigo Ansola Kareaga Jn.
EEEko kontseilaria-zuzendari nagusia /  Consejero - Director General del EVE

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: SIER6c1c47f7-c755-4c5e-9a8a-4ef9168b939a
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

		2023-09-21T05:19:09+0000




